
ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI 

FAKULTA STROJNÍ 

 

Studijní program: B 2341   Strojírenství 
Studijní zaměření: Konstrukce průmyslové techniky 
 

 

 

 

 

 

 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

Návrh vstřikovací formy 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autor:   Jan ZAHRÁDECKÝ 

Vedoucí práce:  Ing. Petr VOTÁPEK, Ph.D. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Akademický rok  2014/2015 
 
 

 

 



Západočeská univerzita v Plzni. Fakulta strojní.      Bakalářská práce, akad.rok 2014/15 

Katedra konstruování strojů                 Jan Zahrádecký 
 

 

  



Západočeská univerzita v Plzni. Fakulta strojní.      Bakalářská práce, akad.rok 2014/15 

Katedra konstruování strojů                 Jan Zahrádecký 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Západočeská univerzita v Plzni. Fakulta strojní.      Bakalářská práce, akad.rok 2014/15 

Katedra konstruování strojů                 Jan Zahrádecký 
 

Prohlášení o autorství 

 

Předkládám tímto k posouzení a obhajobě bakalářskou práci, zpracovanou na závěr studia na 

Fakultě strojní Západočeské univerzity v Plzni. 

Prohlašuji, že jsem tuto práci vypracoval samostatně, s použitím literatury a pramenů, 

uvedených v seznamu, který je součástí této bakalářské práce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni dne: 

 

Podpis autora: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Západočeská univerzita v Plzni. Fakulta strojní.      Bakalářská práce, akad.rok 2014/15 

Katedra konstruování strojů                 Jan Zahrádecký 
 

Poděkování 

 

Chtěl bych tímto poděkovat vedoucímu mé bakalářské práce, Panu Votápkovi, za pomoc při 

jejím vypracování, a zejména pak za ochotu v závěrečných, hektických dnech před jejím 

odevzdáním. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Západočeská univerzita v Plzni. Fakulta strojní.      Bakalářská práce, akad.rok 2014/15 

Katedra konstruování strojů                 Jan Zahrádecký 
 

ANOTAČNÍ LIST BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

 
 

AUTOR 

 

Příjmení 

Zahrádecký 

 

Jméno 

Jan 

 

STUDIJNÍ OBOR 

 

2341R001/40 – Konstrukce průmyslové techniky 

 
VEDOUCÍ PRÁCE 

 

Příjmení (včetně titulů) 

VOTÁPEK, Ing. Ph.D. 

 

Jméno 

Petr 

 

PRACOVIŠTĚ 

 

ZČU - FST - KKS 

 

DRUH PRÁCE 

 

DIPLOMOVÁ 

 

BAKALÁŘSKÁ 

 

Nehodící se 

škrtněte 
 

NÁZEV PRÁCE 

 

  Návrh vstřikovací formy 

 
 

FAKULTA 

 

strojní 
  

KATEDRA 

 

KKS 
  

ROK ODEVZD. 

 

2015 

 

POČET STRAN  (A4 a ekvivalentů A4) 

 
CELKEM 

 

89 

  

TEXTOVÁ ČÁST 
 

39 

  

GRAFICKÁ ČÁST 

 

 

50 

 

 

 

STRUČNÝ POPIS 

(MAX 10 ŘÁDEK) 

 

ZAMĚŘENÍ, TÉMA, CÍL 

POZNATKY A PŘÍNOSY 
 

 

 

 

Bakalářská práce obsahuje návrh koncepce vstřikovací formy 

plastové součástky. Zvláštní zřetel je v práci věnovaný vlivu návrhu 

a zpracování vstřikovací formy na výslednou kvalitu vstřikovaného 

dílu. 

 

 

 

 

KLÍČOVÁ SLOVA 

 

ZPRAVIDLA 

JEDNOSLOVNÉ POJMY, 

KTERÉ VYSTIHUJÍ 

PODSTATU PRÁCE 

 

 

 

 

 

 

Vstřikovací forma, plasty, kvalita výlisku, počítačová simulace 

vstřikování, polypropylen, 

 

 

 

 

 

 



Západočeská univerzita v Plzni. Fakulta strojní.      Bakalářská práce, akad.rok 2014/15 

Katedra konstruování strojů                 Jan Zahrádecký 
 

SUMMARY OF BACHELOR SHEET 

 

 
 

AUTHOR 

 

Surname  
Zahrádecký 

 

Name 

Jan 

 

FIELD OF STUDY 

 

2341R001/40 – Design of manufacturing machina and equipment 

 
SUPERVISOR 

 

Surname (Inclusive of Degrees) 

VOTÁPEK, Ing. Ph.D. 

 

Name 

Petr 

 

INSTITUTION 

 

ZČU - FST - KKS 

 

TYPE OF WORK 

 

DIPLOMA 

 

BACHELOR 

 

Delete when not 

applicable 

 

TITLE OF THE 

WORK 

 

Design of injection mould  

 

 
FACULTY 

 

Mechanical 

Engineering 

  
DEPARTMENT 

 

Machine 

Design 

  
SUBMITTED IN 

 
2015 

 

NUMBER OF PAGES (A4 and eq. A4) 

 
TOTALLY 

 

89 

  
TEXT PART  

 

39 

  

GRAPHICAL 

PART  

 

50 

 

 

 

BRIEF DESCRIPTION 

 

TOPIC, GOAL, RESULTS 

AND CONTRIBUTIONS 

 

 

 

The bachelor work contains a design of injection mould. Special 

focus is put on an influence of the mould design on resulting quality 

of an injsected part. 

 

 

 

 

 

KEY WORDS 

 

 

 

 

 

Injection mould, plastics, mould quality, komputer simulation of 

injection, polypropylen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


